
　
１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［33593例目　70歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35542例目　90歳代　女性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：あり、息苦しさ：あり

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が21件あるため、感染者数は36,827人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

累計

オミクロン株 0 389国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株 0

362

78

デルタ株

うち、BA.2系統 0 0

区分 本日公表分

196 0感染事例

４月１１日公表数

人数 2名 56名 30名 4名

内、疑似症患者数

2,595名

●重症者

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１１日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

36,962

累計

36,848

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１１日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

205名 2,169名 129名

軽症 中等症 重症

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関係の感染者数

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 1 10

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目） 0 6

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 5

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 2 36

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 13

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 10

学校法人開新学園　開新高等学校　クラスター343例目（県内480例目） 0 6

熊本市北区内障害児通所支援事業所　クラスター344例目（県内481例目） 0 9

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 0 7

東海大学熊本キャンパス　　　クラスター340例目（県内475例目）県事例含む 1 11

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター341例目（県内477例目）県事例含む 4/10収束 7

熊本市北区内通所リハビリテーション事業所　クラスター342例目（県内478例目）県事例含む 4/10収束 6

熊本県立　熊本商業高等学校　クラスター330例目（県内463例目）県事例含む 0 26

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター331例目（県内464例目） 0 9

熊本県立　第一高等学校　　　クラスター333例目（県内466例目）　県事例含む 0 52

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター313例目（県内442例目） 4/9収束 14

熊本市西区内指定通所介護事業所　クラスター321例目（県内451例目） 0 11

熊本市中央区内認定こども園　クラスター326例目（県内457例目） 4/10収束 15

高 齢 者 施 設 3 そ の 他 1
合　　計 18

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 6 医 療 機 関 0
学 校 施 設 7 障がい者施設 1

(４月１０日時点累計)

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱あり

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［33593例目　70歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35542例目　90歳代　女性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：あり、息苦しさ：あり

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が21件あるため、感染者数は37,249人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１２日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

37,384

累計

37,270

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１２日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

204名 2,168名 463名

軽症 中等症 重症

４月１２日公表数

人数 1名 56名 30名 4名

内、疑似症患者数

2,926名

●重症者

422 1感染事例

累計

オミクロン株 0 389国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株 0

362

78

デルタ株

うち、BA.2系統 0 0

区分 本日公表分

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0 6

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 0 5

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 0 10

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目） 0 6

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 5

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0 36

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 13

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 10

学校法人開新学園　開新高等学校　クラスター343例目（県内480例目） 0 6

熊本市北区内障害児通所支援事業所　クラスター344例目（県内481例目） 4/11収束 9

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 0 7

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター331例目（県内464例目） 0 9

熊本県立　第一高等学校　　　クラスター333例目（県内466例目）　県事例含む 0 52

東海大学熊本キャンパス　　　クラスター340例目（県内475例目）県事例含む 0 11

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市西区内指定通所介護事業所　クラスター321例目（県内451例目） 4/11収束 11

熊本県立　熊本商業高等学校　クラスター330例目（県内463例目）県事例含む 4/11収束 26

学 校 施 設 8 障がい者施設 1
高 齢 者 施 設 2 そ の 他 2

合　　計 16

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 3 医 療 機 関 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35542例目　90歳代　女性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：なし

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は37,591人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

累計

オミクロン株 50 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株 0

362

78

デルタ株

うち、BA.2系統 13 13

区分 本日公表分

345 2感染事例

４月１３日公表数

人数 1名 63名 24名 3名

内、疑似症患者数

2,785名

●重症者

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１３日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

37,729

累計

37,615

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１３日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

215名 2,177名 302名

軽症 中等症 重症

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 5

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0 6

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 0 5

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 10

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 1 11

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目） 3 9

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 0 7

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 5 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 1 14

熊本県立　第一高等学校　　　クラスター333例目（県内466例目）　県事例含む 4/12収束 52

東海大学熊本キャンパス　　　クラスター340例目（県内475例目）県事例含む 0 11

学校法人開新学園　開新高等学校　クラスター343例目（県内480例目） 0 6

合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター331例目（県内464例目） 0 9

学 校 施 設 7 障がい者施設 0
高 齢 者 施 設 1 そ の 他

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 3 医 療 機 関 0

2

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35542例目　90歳代　女性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：あり、息苦しさ：あり

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は37,941人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

累計

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株 0

362

78

デルタ株

うち、BA.2系統 0 13

区分 本日公表分

350 4感染事例

2,377名 209名

軽症 中等症 重症

４月１４日公表数

人数 1名 55名 31名 3名

内、疑似症患者数

2,895名

●重症者

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１４日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

38,079

累計

37,965

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１４日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

219名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0 6

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 0 5

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 0 10

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 4 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 5

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 1 11

東海大学熊本キャンパス　　　クラスター340例目（県内475例目）県事例含む 0 11

学校法人開新学園　開新高等学校　クラスター343例目（県内480例目） 4/13収束 6

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 0 7

合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター331例目（県内464例目） 0 9

1
学 校 施 設 6 障がい者施設 0
高 齢 者 施 設 1 そ の 他 2

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 3 医 療 機 関

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

［35542例目　90歳代　女性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：あり、息苦しさ：あり

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は38,249人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

区分 本日公表分

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株 0

362

78

デルタ株

うち、BA.2系統 0 13

308 0感染事例

４月１５日公表数

人数 2名 50名 30名 3名

内、疑似症患者数

2,949名

●重症者

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１５日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

38,387

累計

38,273

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１５日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

211名 2,462名 191名

軽症 中等症 重症

累計

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者

1 / 2 ページ



４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

11

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 0 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 2 7

41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

熊本市西区内保育所　　　　　クラスター331例目（県内464例目） 4/14収束 9

東海大学熊本キャンパス　　　クラスター340例目（県内475例目）県事例含む 4/14収束 11

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 0 7

主な区分

そ の 他 2

主な区分 件数 件数

保 育 施 設 3 医 療 機 関 2
学 校 施 設 5 障がい者施設 0

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 5 15

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目） 0 6

高 齢 者 施 設 1
合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 0 5

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0

6

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は38,566人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

感染事例

４月１６日公表数

0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株

28名 2名

内、疑似症患者数

2,968名

●重症者

累計

317 5

362

うち、BA.2系統 0 13

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１６日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

38,704

累計

38,590

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１６日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

206名 2,394名 276名

軽症 中等症 重症

人数 1名 61名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12
13

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 2 医 療 機 関 2
学 校 施 設 6 障がい者施設 0
高 齢 者 施 設 1 そ の 他 2

合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市東区内認定こども園　　クラスター345例目（県内484例目） 4/15収束 7

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 1 12

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 0 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 7

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 1 7

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 0 5

ルーテル学院高等学校　　　　クラスター357例目（県内501例目） 2 10

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 0 15

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目） 0 6

九州学院高等学校　　　　　　クラスター356例目（県内500例目） 2 17

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は38,758人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１７日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

38,896

累計

38,782

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１７日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

217名 2,310名 211名

軽症 中等症 重症

人数 1名 64名 26名 2名

内、疑似症患者数

2,831名

●重症者

累計

192 2

362

うち、BA.2系統 0 13

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

感染事例

４月１７日公表数

0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12

13

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター358例目（県内502例目） 0 8

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目）県事例含む 1 7

九州学院高等学校　　　　　　クラスター356例目（県内500例目） 4 21

ルーテル学院高等学校　　　　クラスター357例目（県内501例目） 0 10

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0 7

会食　　　　　　　　　　　　クラスター353例目（県内493例目）県事例含む 4/16収束 6

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 4 19

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 0 12

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 0 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 7

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

高 齢 者 施 設 1 そ の 他 2
合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 1 医 療 機 関 3
学 校 施 設 6 障がい者施設 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は38,933人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１８日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

39,071

累計

38,957

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１８日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

202名 2,208名 179名

軽症 中等症 重症

人数 1名 66名 25名 2名

内、疑似症患者数

2,683名

●重症者

累計

175 0

362

うち、BA.2系統 0 13

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

感染事例

４月１８日公表数

0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10
11

12

13

14

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市南区内医療機関　      クラスター359例目（県内503例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内有料老人ホーム等　クラスター360例目（県内504例目） 9 15

九州学院高等学校　　　　　　クラスター356例目（県内500例目） 1 22

ルーテル学院高等学校　　　　クラスター357例目（県内501例目） 0 10

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター358例目（県内502例目） 0 8

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 0 7

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 0 19

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目）県事例含む 0 7

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 0 12

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 0 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 7

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 0 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

高 齢 者 施 設 2 そ の 他 1
合　　計 14

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 1 医 療 機 関 4
学 校 施 設 6 障がい者施設 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱なし

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

［35522例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が24件あるため、感染者数は39,273人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

感染事例

４月１９日公表数

0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株

20名 2名

内、疑似症患者数

2,713名

●重症者

累計

340 3

362

うち、BA.2系統 0 13

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

報道資料
令和４年（２０２２年）４月１９日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

39,411

累計

39,297

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月１９日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

176名 2,034名 405名

軽症 中等症 重症

人数 1名 75名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10
11

12

13

14

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 1 医 療 機 関 4
学 校 施 設 6 障がい者施設 0
高 齢 者 施 設 2 そ の 他 1

合　　計 14

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

東海大学付属熊本星翔高等学校クラスター346例目（県内485例目）県事例含む 4/18収束 41

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 0 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

熊本学園大学付属高等学校　　クラスター349例目（県内488例目）県事例含む 4/18収束 12

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 0 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 7

熊本市立　必由館高等学校　　クラスター352例目（県内492例目） 4/18収束 7

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 0 19

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目）県事例含む 1 8

熊本市南区内医療機関　      クラスター359例目（県内503例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内有料老人ホーム等　クラスター360例目（県内504例目） 1 16

九州学院高等学校　　　　　　クラスター356例目（県内500例目） 3 25

ルーテル学院高等学校　　　　クラスター357例目（県内501例目） 9 19

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター358例目（県内502例目） 1 9

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［17908例目　60歳代　男性］

発熱あり

食欲：不明、全身倦怠感：不明、息苦しさ：不明

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に114件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が25件あるため、感染者数は39,695人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

感染事例

４月２０日公表数

0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例
0 603

オミクロン株

18名 1名

内、疑似症患者数

2,798名

●重症者

累計

423 4

362

うち、BA.2系統 0 13

オミクロン株 0 439国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

報道資料
令和４年（２０２２年）４月２０日

新型コロナウイルス感染症について

最新事例番号

39,834

累計

39,720

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年４月２０日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状

170名 2,089名 444名

軽症 中等症 重症

人数 1名 75名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6
7
8

9

10

11

12

13

14

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 1 医 療 機 関 4
学 校 施 設 4 障がい者施設 0
高 齢 者 施 設 3 そ の 他 2

合　　計 14

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

学校法人鎮西学園　鎮西高等学校　 クラスター347例目(県内486例目)県事例及び県外事例含む 4/19収束 14

熊本市北区内有料老人ホーム　クラスター348例目（県内487例目） 0 11

熊本市東区内認可外保育施設　クラスター350例目（県内489例目）県事例含む 4/19収束 13

熊本市内児童福祉施設　　　　クラスター351例目（県内490例目） 0 7

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター354例目（県内496例目） 0 19

熊本市東区内医療機関　      クラスター355例目（県内497例目）県事例含む 2 10

九州学院高等学校　　　　　　クラスター356例目（県内500例目） 4 29

ルーテル学院高等学校　　　　クラスター357例目（県内501例目） 0 19

熊本市南区内医療機関　　　　クラスター358例目（県内502例目） 0 9

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター362例目（県内508例目）県事例含む 1 9

会食（熊本市交通局　運行管理課）クラスター363例目（県内509例目）県事例含む 5 11

熊本市南区内医療機関　      クラスター359例目（県内503例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内有料老人ホーム等　クラスター360例目（県内504例目） 0 16

慶誠高等学校　　　　　　　　クラスター361例目（県内507例目）県事例含む 4 19

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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